
ROMÂNIA 

JUDEŢUL PRAHOVA 

CONSILIUL LOCAL MIZIL 

Bulevardul Unirii, nr.14, cod 105800 

Tel. 0244/2520027, 0244/250008; fax 0244/251120; e-mail: primaria@primaria-mizil.ro 

 

H O T Ă R Â R E 

Privind aprobarea Listei de prioritati cuprinzand persoanele si familiile  care au 

depus cereri sa primeasca o locuinta sociala ȋn orasul Mizil, ȋntocmita ȋn baza criteriilor  

stabilite conform HCL nr. 63/10.07.2019    

 
Consiliul Local al Oraşului Mizil întrunit în şedinţa ordinară din data de 26.11.2021; 

Având în vedere: 

- avizul de legalitate al Secretarului general al Orașului Mizil nr.40.937/22.11.2021; 
- HCL Mizil  nr. 63/10.07.2019 privind aprobarea Regulamentului privind cadrul , modalitatea si 

criteriile de analiza si solutionare a cererilor de atribuire a locuintelor sociale  

- Procesul verbal al Comisiei de analiza si solutionare a cererilor de repartizare a locuintelor 

sociale in orasul Mizil  inregistrat sub nr. 40.082/11.11.2021; 

In conformitate cu prevederile : 

-Legii nr. 114/1996 privind locuințele, republicată cu modificările și completărileulterioare;  

-H.G. nr. 1275/2000 privind aprobarea Normelor metodologice de aplicare a Legii nr. 114/1996 

privind locuințele; 

-Legea nr.287/2009 privind Codul Civil, republicată cu modificările și completările ulterioare.   

- art. 129 alin(1) si alin(7), art.332, art.333, din O.U.G. nr 57/2019 privind Codul Administrativ ; 

 In temeiul prevederilor art.139 alin (1), art. 196, alin.(1), lit.a) din O.U.G. nr 57/2019 

privind Codul Administrativ cu modificările și completările ulterioare, Consiliul Local al 

orașului Mizil, adoptă prezenta: 

H O T Ă R Â R E 

 

Art.1 - Se aproba Lista de Prioritati cuprinzand  persoanele si familiile  care au depus cereri sa 

primeasca o locuinta sociala in orasul Mizil, ȋntocmită ȋn baza criteriilor  stabilite conform HCL nr. 

63/10.07.2019, conform Anexei nr 1-parte integranta  din  prezenta hotarare; 

Art.2. Lista de Prioritati se  va face publica prin afisaj la sediul  Primariei orasului Mizil. 

  Art. 3. Contestaţiile  împotriva listei de prioritate se pot depune la sediul Primariei orașului 

Mizil, în termen de 5 zile de la data afişării listei. 

           Art.4. (1) Contestaţiile vor fi soluţionate de către  Comisia de soluţionare a contestaţiilor  care 

va analiza contestaţiile depuse în termen de maxim 5  zile de la depunerea acestora, prin decizie, pe 

care o va transmite în termen de transmitere 3 zile de la emitere. 

(2) Decizia comisiei poate fi atacată de către persoana vătămată, în condiţiile Legii nr. 544/2004 a 

contenciosului administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

 Art.5. Se aproba chiria sociala ȋn cuantum de 10 % din venitul net lunar, calculat pe  ultimile 

12 luni/familie . 

 Art.6. Beneficiarii locuintelor sociale  trebuie sa faca dovada unui venit minim de 300 

lei/membru,  pentru ȋncheierea contractelor de  furnizare a utilitatilor .  

 Art.7.  Administratorul public al  orasului Mizil  si Comisia de analiza si solutionare a 

cererilor de repartizare a locuintelor sociale ȋn orasul Mizil  vor duce la ȋndeplinire dispozitiile 

prezentei hotarari.  
         

     Preşedinte de şedinţă                                                        Contrasemnează 

                            CONSILIER                                                               Secretar general UAT, 

               Dl.Prundurel Gheorghe – Ovidiu                                             jr. Tănase Loredana 

 

Mizil, 26.11.2021 

Nr. 138 
6. ex/Tehnored.  VV 

 

  Această hotărâre a fost adoptată de Consiliul Local al Orașului Mizil  în şedinţa ordinară  din data de 26  Noiembrie 

2021 cu respectarea prevederilor art. 139, alin.(1) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu un număr de 16 

voturi pentru, 0 abţineri şi 0 vot împotrivă, din numărul total de 17 consilieri în funcţie şi  16 consilieri prezenţi la şedinţă. 
 

mailto:primaria@primaria-mizil.ro


 

 

Prezentul tabel s-a ȋntocmit prin aplicarea criteriilor de atribuire a locuintelor sociale prevazute ȋn 

Anexa la HCL nr. 63/10.07.2019    
  NUME SI PRENUME Punctaj obtinut    

1. Polojan Gabriela 73p   

2. Cobzaru Constanța 72p  

3. Nicula Cosmina Ștefania 72p   

4. Banu Dana Mihaela 71p   

5. Bunache Mădălina Elena 70p    

6. Ion Costel Elvis 69p  

7. Muti Pușa 68p   

8. Răduță Rodica- Cristina 68p   

9. Oprișan Matei – Carmen  68p   

10. Vilan Marian  67p   

11. Stoicescu Stanciu Andreea  66p  

12. Frone George Ștefan  65p   

13. Șerban Ileana 65p   

14. Milea Cristina-Elena 62p   

15. Avram Georgiana Tatiana 62p   

16. Lazăr Elena Alexandra 62p  

17. Caragea Georgeta  60p   

18. Manole Alina Carmen 60p   

19. Dinu Cosmin Iulian  58p   

20. Lazăr Elena - Mihaela 55p   

21. Herghelegiu Aurelia 55p   

22. Iordache Crăciunița 55p  

23. David Mihaela 54p   

24. Deladara Ștefan  54p   

25. Barac Radu 54p   

26. Tomescu Ana 52p   

27. Platon Ana 52p  

28. Mitran Georgeta  48p   

29. Mailat Claudia-Elena 46p   

30. Ion Viorel -Marian 45p   

31. Mizileanu Ion 44p   

32. Frunză Iuliana Cristina  

Respins, cf. art.14,alin.(1) 

Regulament  

33. Cuna Adriana Claudia  

Respins cf. art.14,alin.(1) 

Regulament 

34. Florea Bogdan Leonard  

Respins cf. art.14,alin.(1) 

Regulament  

35. Obrejan Ion  

Respins 

- deține locuință 

36. Dumitru Didina  

Respins cf. art.14,alin.(1) 

Regulament 

37. Borcea Ion   Respins- deține locuință  

38. Lincan Brăileanca   RESPINS – deține locuință 

39. Șerban Leonte  RESPINS -  deține locuință  

40. Constantin Aurelia  Respins- deține locuință 

 

 

 

 


